РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XXII-я очередная сессия)

20.06.2023г.                                                                                          № 61
с. Апраксино
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ОТ 10.11.2005г. № 42 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», принимая во внимание протест прокурора Чамзинского района от 19.05.2023 №7-1-2023/ на решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения от 10.11.2005г. № 42 «Об установлении земельного налога», Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 10.11.2005г. № 42 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1 пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Апраксинского сельского поселения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.
Глава Апраксинского сельского поселения                                    Ю.И.Алякина